信息披露

2023/6/19

星期一

A07

Disclosure

证券代码：002812� � � � � � � � � �股票简称：恩捷股份 公告编号：2023-097

债券代码：128095� � � � � � � � � �债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司

关于董事、监事和高级管理人员

持股情况变动报告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会《关于核准云南恩捷新材料股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2022]1343号）核准，云南恩捷新材料股份有限公司（以

下简称“公司” ）以非公开发行股票的方式向21名特定投资者非公开发行人民币普

通股（A股）85,421,412股。

公司董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行股票的认购对象。本次发

行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因本次发

行而摊薄。 公司董事、监事和高级管理人员在本次发行前后持股具体情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

PAUL�XIAOMING�

LEE

董事长 126,192,257 14.14057 126,192,257 12.90528

李晓华 副董事长、总经理 66,919,389 7.49870 66,919,389 6.84363

YAN�MA 董事 - - - -

ALEX�CHENG 董事 - - - -

马伟华 董事 - - - -

冯洁 董事 - - - -

寿春燕 独立董事 400 0.00004 400 0.00004

潘思明 独立董事 - - - -

张菁 独立董事 - - - -

张涛 监事会主席 - - - -

李兵 监事 3,600 0.00040 3,600 0.00037

康文婷 职工代表监事 - - - -

禹雪

副总经理、董事会秘

书

81,100 0.00909 81,100 0.00829

李见 财务总监 - - - -

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司

董事会

二零二三年六月十九日

证券代码：002812� � � � � � � � � �股票简称：恩捷股份 公告编号：2023-098

债券代码：128095� � � � � � � � � �债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人

持股比例被动稀释超过1%的

公 告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动的原因：云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司” ）公

开发行了可转换公司债券，可转债已于2020年8月17日进入转股期，本次权益变动期

间（2022年6月21日至2023年6月7日）累计转股3,945股；公司本次非公开发行的85,

421,412�股股票已于2023年6月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

完成股份登记、托管等手续。

2、公司控股股东PAUL� XIAOMING� LEE及其一致行动人李晓明家族均未参与

本次非公开发行，其持有公司股份数量未发生变化。 本次发行完成后，控股股东及其

一致行动人直接及间接控制公司股份由44.66%减少至40.76%，被动稀释3.90%。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会影响公司的

治理结构和持续经营。

经中国证券监督管理委员会《关于核准云南恩捷新材料股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2022]1343号）核准，公司以非公开发行股票的方式向21

名特定投资者非公开发行人民币普通股85,421,412股（A股），新增股份将于2023

年6月20日在深圳证券交易所上市。以公司截至2023年6月7日总股本892,412,948股

为计算基准， 本次发行后， 公司股本将增加至977,834,360股， 导致公司控股股东

PAUL� XIAOMING� LEE及其一致行动人李晓明家族在持股数量不变的情况下，直

接及间接控制公司股份比例由44.66%被动稀释至40.76%，变动比例为3.90%，具体情

况如下：

1.基本情况

信息披露义务人

公司控股股东PAUL�XIAOMING�LEE及其一致行动人李晓明家族（家族成

员：PAUL�XIAOMING�LEE、YAN�MA、SHERRY�LEE、李晓华、YANYANG�

HUI�、JERRY�YANG�LI）

住所

（1）PAUL�XIAOMING�LEE、YAN�MA：Carnoustie�Ct.�Sugar�Land,�TX.�

77479；

（2）YANYANG�HUI、JERRY�YANG�LI：Turning�Leaf�Lane�Sugar�

Land,�TX�77479；

（3）SHERRY�LEE：Renwick�Street�New�York,�NY�10013；

（4）李晓华：云南省昆明市西山区滇池路金牛小区

权益变动时间 2022年6月21日—2023年6月7日

股票简称 恩捷股份 股票代码 002812

变动类型

（可多选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（股） 增持/减持比例（%）

A股 0.00 被动稀释3.90%

合 计 0.00 被动稀释3.90%

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 √（因非公开发行股票及可转债转股导致公司总股本增加，持股比

例被动稀释）

本次增持股份的资金来源（可多

选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3.�本次变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 398,595,644 44.66 398,595,644 40.76

其中：无限售条件股份 253,761,909 28.44 253,761,909 25.95

有限售条件股份 144,833,735 16.23 144,833,735 14.81

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承

诺、意向、计划

是□ 否√

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》 等法

律、行政法规、部门规章、规范性文

件和本所业务规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.�被限制表决权的股份情况

按照 《证券法》 第六十三条的规

定，是否存在不得行使表决权的股

份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.�30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.其他情况说明

公司可转换公司债券（债券简称：恩捷转债，债券代码：128095）已于2020年8月17日进入转股期，可转债持有人是

否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律、法

规及规范性文件的要求履行信息披露义务。

8.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 √

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司

董事会

二零二三年六月十九日

证券代码：002812� � � � � � � � �股票简称：恩捷股份 公告编号：2023-099

债券代码：128095� � � � � � � �债券简称：恩捷转债

[…]

14 太平洋资产管理有限责任公司-太平洋十项全能股票型产品 2,562,642 224,999,967.60

15

太平洋资产管理有限责任公司-中国太平洋人寿保险股份有限公

司—传统—普通保险产品

2,562,642 224,999,967.60

16

太平洋资产管理有限责任公司-中国太平洋人寿保险股份有限公

司—分红—个人分红

2,562,642 224,999,967.60

17 Bill�＆ Melinda�Gates�Foundation�Trust 2,551,252 223,999,925.60

18 工银瑞信基金管理有限公司 2,517,084 220,999,975.20

19 上海景林资产管理有限公司-景林景泰丰收私募证券投资基金 2,505,694 219,999,933.20

20 上海景林资产管理有限公司-景林丰收3号私募基金 2,505,694 219,999,933.20

21 Goldman�Sachs�International 2,505,694 219,999,933.20

合计 85,421,412 7,499,999,973.60

本次发行的发行对象符合相关法律的规定，并与发行人签订了认购协议。所有发

行对象均以现金方式认购本次非公开发行的普通股股票（A股）。

（二）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行A股股票发行对象不存在发行人和联席主承销商的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通过直

接或间接形式参与本次发行认购的情形。

本次发行的认购对象符合《证券发行与承销管理办法》等法律、法规和规范性文

件的有关规定。

（三）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

本次非公开发行A股股票发行对象及其关联方， 与发行人最近一年不存在重大

交易情况，目前也没有未来交易的安排。

第三节 本次发行新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于2023年6月8日收到中国证券结算登记有限责任公司深圳分公司向公

司出具的《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，

相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：恩捷股份

代码：002812

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为2023年6月20日。 新增股份上市首日公司股价不除权，股

票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行中，发行对象认购的本次非公开发行股票，自发行结束之日起六

个月内不得转让。

第四节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2023年3月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 Paul�Xiaoming�Lee 126,192,257 14.14

2 玉溪合益投资有限公司 119,449,535 13.39

3 SHERRY�LEE 71,298,709 7.99

4 李晓华 66,919,389 7.50

5 香港中央结算有限公司 63,785,670 7.15

6 昆明华辰投资有限公司 18,426,613 2.06

7 张勇 15,922,907 1.78

8 JERRY�YANG�LI 14,735,754 1.65

9 上海恒邹企业管理事务所(有限合伙) 11,645,173 1.30

10

招商银行股份有限公司-泉果旭源三年持有期混合型证

券投资基金

8,205,019 0.92

合计 516,581,026 57.88

（二）本次发行后公司前十名股东情况（示意情况）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，

公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 Paul�Xiaoming�Lee 126,192,257 12.91

2 玉溪合益投资有限公司 119,449,535 12.22

3 SHERRY�LEE 71,298,709 7.29

4 李晓华 66,919,389 6.84

5 香港中央结算有限公司 63,785,670 6.52

6 昆明华辰投资有限公司 18,426,613 1.88

7 张勇 15,922,907 1.63

8 UBS�AG 15,741,231 1.61

9 JERRY�YANG�LI 14,735,754 1.51

10 上海恒邹企业管理事务所(有限合伙) 11,645,173 1.19

合计 524,117,238 53.60

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后， 公司增加85,421,412股有限售条件流通

股。 以截至2023年3月31日的股份构成为基准，本次发行前后的股本结构变动情况如

下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 148,045,452 16.59 85,421,412 233,466,864 23.88

无限售条件股份 744,366,850 83.41 744,366,850 76.12

合计 892,412,302 100.00 85,421,412 977,833,714 100.00

本次发行完成后，公司总股本为977,833,714股，李晓明家族直接或间接持有公

司398,595,644股，占总股本的40.76%，为公司控股股东及实际控制人。 因此本次发

行不会导致公司控制权发生变化，李晓明家族仍为公司控股股东和实际控制人。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所

下降。 本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也

为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务， 项目完成后将显著增强公司的盈利能

力和行业竞争力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资金投资项目

经济效益的实现需要一定时间，因此，公司可能在短期存在净资产收益率下降和每股

收益被摊薄等情形。随着募投项目产能的不断提升和经营业绩的释放，未来公司盈利

能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益率等指标也将有所提升。

（四）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开， 符合国家相关的产业政策以及

未来公司整体战略发展方向，有利于提升公司的综合实力。本次募集资金投资项目的

实施，将有助于公司的锂电池隔膜产能和市场竞争力的持续提升，进一步稳固公司在

行业内的全球领先地位，巩固市场份额和规模优势，有利于提高公司持续发展能力及